



Datum
2020-09-04
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2020-1415

Yttrande

Till
Kommunfullmäktige

Yttrande över Motion av Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys inför alla beslut STK-2020-370

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att det är viktigt att konsekvenser utifrån hållbarhet av nämndsbeslut synliggörs för att tydligare följa Agenda 2030. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att förslaget inte anses leda till ökad kunskap i samtliga av nämndens beslut och riskerar att leda till en onödigt stor administrativ börda.

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med Måns Berger (MP) om att konsekvenser utifrån hållbarhet av nämndsbeslut bör synliggöras för att tydligare följa Agenda 2030. Nämndens synpunkter på motionärens förslag till beslut följer nedan.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden fattar en rad beslut i nämnden så som delegationsordning, nämndsbudget, yttranden om remisser där nämnden inte är ansvarig för implementering, olika strategier för att möta behovet hos vår målgrupp, utse ny medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) m.fl. Besluten berör olika nivåer i organisationen och skiljer sig i omfattning.

Majoriteten av beslut som har en övergripande karaktär, exempelvis nämndens budget, berör frågor gällande social och ekonomisk hållbarhet. Detta genom att förespråka en likvärdig vård och omsorg och genom att bedriva en god ekonomisk organisation. En uttalad konsekvensbedömning finns dock inte med i ärendet.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att det inte är rimligt att genomföra en hållbarhetsanalys i samtliga nämndsbeslut. Nämnden anser inte att en hållbarhetsanalys bidrar med ökad information i ett beslut om att utse en ny medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) eller i beslut gällande delegationsordningen. Om nämnden ska göra

hållbarhetsanalyser i större uträkning i sina ärenden, anser nämnden att de endast ska göras i ärenden där de bidrar med ökad kunskap i beslutet. Nämnden anser att förvaltningen bör få mandat att bedöma vilka ärenden där det är aktuellt med en hållbarhetsanalys, annars riskerar nämnden att bedriva en ineffektiv förvaltning utifrån en onödigt stor administrativ börda.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till förslaget om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att stödja övriga nämnder i framtagandet av en modell för hållbarhetsanalyser, då samtliga nämnder bör ha samma struktur. Att samtliga nämnders hållbarhetsanalyser har samma struktur främjar en samlad uppföljning av stadens hållbarhetsarbete. Om förslaget blir aktuellt anser nämnden att framtagandet av en modell bör ske i samråd med övriga nämnder.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att förslaget inte anses leda till ökad kunskap i nämndens beslut i samtliga ärenden och riskerar att leda till en onödigt stor administrativ börda.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst

Marie Engqvist Ridell (MP) reserverar sig muntligen mot beslutet.

Ilvars Hansson (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) reserverar sig muntligen mot beslutet.